平成 31 年３月 11 日

各 位

株式会社ファルコバイオシステムズ

代表取締役社長 江口宏志

当社総合研究所で発生した火災に関するお知らせ（第 6報）

検査体制構築の進捗状況

 このたび ２月３日に当社総合研究所にて発生した火災では皆様に多大なご迷惑、ご心配をおかけし

ておりますことを深くお詫び申し上げます。本件につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

検査体制の構築

受託停止しております検査のうち主要な項目については、社内体制整備及び他社検査センター様

への外注により順次受注を再開し、本年４月１日よりほぼ全ての項目を受託再開する目処がたちま

した。

全面操業停止となりました総合研究所については、本年４月１日より一部操業を再開するととも

に、６月～７月を目途に検査体制を再構築する予定です。東海中央研究所及び岡山研究所において

も設備の増強に着手しており、岡山研究所では本年５月、東海中央研究所では来年１月に完了予定

です。その結果、全体としてほぼ従前の検体処理能力に回復する見込みです。

なお、未だ検査結果の報告には火災前と比較して遅れが生じている地域があり、改善に努めてい

る状況です。

以 上